
 

 

 

 BUPATI PATI 

PROVINSI JAWA TENGAH 

PERATURAN BUPATI PATI 

NOMOR 115 TAHUN 2018 

 TENTANG  

 PENDELEGASIAN WEWENANG KEPADA KEPALA DINAS PENDIDIKAN DAN 

KEBUDAYAAN KABUPATEN PATI UNTUK MENANDATANGANI NASKAH DINAS 

SURAT BERUPA PIAGAM BIDANG PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN                             

DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KABUPATEN PATI 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI PATI, 

Menimbang  :  a.    bahwa dalam rangka mendukung kelancaran pelaksanaan 

tugas dan meningkatkan pelayanan bidang pendidikan dan 

kebudayaan, perlu dilakukan pendelegasian sebagian 

kewenangan penandatanganan naskah dinas surat berupa 

piagam dari Bupati Pati kepada Kepala Dinas Pendidikan 

dan Kebudayaan Kabupaten Pati; 

b. bahwa berdasarkan ketentuan Pasal 38 ayat (1) Peraturan 

Bupati Pati Nomor 69 Tahun 2012 tentang Pedoman Tata 

Naskah Dinas di Lingkungan Pemerintah Kabupaten Pati 

sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan 

Peraturan Bupati Pati Nomor 87 Tahun 2018 tentang 

Perubahan Kedua atas Peraturan Bupati Pati Nomor 69 

Tahun 2012 tentang Pedoman Tata Naskah Dinas di 

Lingkungan Pemerintah Kabupaten Pati, Bupati dapat 

mendelegasikan penandatanganan naskah dinas tertentu 

kepada pejabat yang ditunjuk secara tertulis dengan 

Peraturan Bupati; 

 

   c. bahwa .... 

SALINAN 



c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan Bupati 

Pati tentang Pendelegasian Wewenang kepada Kepala Dinas 

Pendidikan dan Kebudayaan Kabupaten Pati untuk 

Menandatangani Naskah Dinas Surat Berupa Piagam 

Bidang Pendidikan dan Kebudayaan di Lingkungan 

Pemerintah Kabupaten Pati; 

Mengingat  :  1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-Daerah Kabupaten dalam 

Lingkungan Propinsi Jawa Tengah; 

2. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem 

Pendidikan Nasional (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2003 Nomor 78, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4301);  

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah 

diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang 

Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas 

Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5679);    

4. Peraturan Pemerintah Nomor 19 Tahun 2005 tentang 

Standar Nasional Pendidikan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2005 Nomor 41, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4496), sebagaimana telah 

beberapa kali diubah terakhir dengan Peraturan Pemerintah 

Nomor 13 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas 

Peraturan Pemerintah Nomor 19 Tahun 2005 tentang 

Standar Nasional Pendidikan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 45);   

5. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang 

Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2016 Nomor 114, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5887); 

 

              6. Peraturan... 



6. Peraturan Daerah Kabupaten Pati Nomor 12 Tahun 2016 

tentang Urusan Pemerintahan Kabupaten Pati  (Lembaran 

Daerah Kabupaten Pati Tahun 2016 Nomor 12, Tambahan 

Lembaran Daerah Kabupaten Pati Nomor 98);  

7. Peraturan Bupati Pati Nomor 69 Tahun 2012 tentang 

Pedoman Tata Naskah Dinas di Lingkungan Pemerintah 

Kabupaten Pati (Berita Daerah Kabupaten Pati Tahun 2012 

Nomor 595) sebagaimana telah diubah beberapa kali 

terakhir dengan Peraturan Bupati Pati Nomor 87 Tahun 

2018 tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Bupati Pati 

Nomor 69 Tahun 2012 tentang Pedoman Tata Naskah Dinas 

di Lingkungan Pemerintah Kabupaten Pati (Berita Daerah 

Kabupaten Pati Tahun 2018 Nomor 87); 

8. Peraturan Bupati Pati Nomor 55 Tahun 2016 tentang 

Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas dan Fungsi serta 

Tata Kerja Dinas Pendidikan dan Kebudayaan (Berita 

Daerah Kabupaten Pati Tahun 2016 Nomor 55); 

 MEMUTUSKAN :  
 

Menetapkan  :  PERATURAN BUPATI PATI TENTANG PENDELEGASIAN 

WEWENANG KEPADA KEPALA DINAS PENDIDIKAN DAN 

KEBUDAYAAN KABUPATEN PATI UNTUK MENANDATANGANI 

NASKAH DINAS SURAT BERUPA PIAGAM BIDANG 

PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN DI LINGKUNGAN 

PEMERINTAH KABUPATEN PATI.  
 

Pasal 1  

(1) Bupati mendelegasikan kewenangan kepada Kepala Dinas 

Pendidikan dan Kebudayaan Kabupaten Pati untuk 

Menandatangani Naskah Dinas Surat Berupa Piagam 

Bidang Pendidikan dan Kebudayaan di Lingkungan 

Pemerintah Kabupaten Pati.  

(2) Kepala Dinas Pendidikan dan Kebudayaan Kabupaten 

Pati menyampaikan laporan penyelenggaraan 

pendelegasian sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 

kepada Bupati.  

Pasal 2     

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 

                   Agar...  



Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya 

dalam Berita Daerah Kabupaten Pati. 

      

Ditetapkan di Pati 

     pada tanggal 14 November 2018 

BUPATI PATI, 

       ttd. 

  

 HARYANTO 

 

Diundangkan di Pati 

pada tanggal 14 November 2018 

 

    SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN PATI, 

 

      ttd.  

 

   SUHARYONO 

 

 

BERITA DAERAH KABUPATEN PATI TAHUN 2018 NOMOR 115 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 


